
Lelekovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.291437N, 16.578748E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 729 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 664 31

Adresa URL: www.lelekovice.cz

Okolí a příroda Lelekovice
Hned nad obcí se zdvihá jeden z jejich symbolů a zároveň nejvyšší vrchol v okolí Brna - Babí lom, vysoký
562 m n. m. Na jižním vrcholu (521 m. n.m.) se tyčí od roku 1961 celoročně přístupná zděná rozhledna.
Celý hřeben je již od roku 1980 chráněn jako přírodní rezervace. Kromě další přírodní památky -
lesnatého kopce Březina se starou dubovou pařezinou, která je plná nejrůznějších krásně kvetoucích,
převážně teplomilných rostlin, se nachází v katastru obce ještě šestnáct přírodně hodnotných
území.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8180/lelekovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 18:47:27


